
 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

Referat for møde i Kredsrådet for Fyns politikreds 

 
 

Tid:  Den 9. juni 2022 kl. 09.45-10.45 

Sted:  Ærø Kommune 

 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referatet blev godkendt. 

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden blev godkendt, dog blev punkt 5 vedr. planlægning af konfe-

rence om unges digitale risikoadfærd udskudt til nærmere drøftelse på 

næstkommende kredsrådsmøde.  

 

3. Opsamling på temadag for Lokalråd v. Arne Gram  

 

Arne Gram orienterede om temadagen vedrørende revitalisering af lokalrå-

dene. Temadagen blev afholdt med henblik på at drøfte, hvorledes en tæt-

tere dialog og et mere forpligtende samarbejde i lokalrådene kan skabes, 

herunder også hvordan koblingen mellem kredsrådet og lokalrådene kan 

styrkes. På temadagen drøftede lokalrådsmedlemmerne hvilke potentialer, 

der er i lokalrådene, og hvordan arbejdet fremadrettet kan styrkes. Arne 

Gram bemærkede, at der var stor opbakning på temadagen, som lægger 
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op til yderligere tiltag for at skabe de bedste forudsætninger for det tværgå-

ende kriminalitetsforebyggende samarbejde. Et arbejde, som i den grad 

også har betydning for kredsrådet. 

 

4. Orientering om fremgangen i projekt FIAT v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om status i det forebyggende projekt mod alko-

hol i trafikken (FIAT). Lars Bræmhøj bemærkede, at alle indledende møder 

i projektet er afholdt, ligesom de nødvendige procedurer er aftalt. Lars 

Bræmhøj bemærkede desuden, at projektet nyder god opbakning fra både 

medarbejderne i Fyns Politi og fra rusmiddelkonsulenterne i de fynske kom-

muner. Projektet starter den 1. september 2022, og efter 6 måneder vil Fyns 

Politi foretage en midtvejsevaluering af projektet, som afrapporteres til 

kredsrådet. Afslutningsvis bemærkede Lars Bræmhøj, at der løbende un-

dervejs i projektet vil være fokus på at kommunikere om projektet til medar-

bejderne i Fyns Politi og kommunernes rusmiddelcentre.  

 

5. Nyt fra Fyns Politi v. Arne Gram 

 

Arne Gram bemærkede, at Fyns Politi torsdag den 16. juni 2022 afholder 

den officielle åbning af Nærpolitienheden i Nyborg. Nærpolitienheden i Ny-

borg har været åben siden d. 21. december 2021, men den officielle åbning 

har været udskudt på grund af COVID-19 og ministerrokade. Fyns Politi ser 

frem til den officielle åbning.   

 

Afslutningsvis orienterede Arne Gram om Tour De France, hvor 2. etape 

den 2. juli 2022 har mål i Nyborg. Fyns Politi har det strategiske ansvar for 

hele 2. etape, og derfor fylder forberedelserne forud for Tour De France en 

hel del i Fyns Politi på nuværende tidspunkt. Fyns Politi glæder sig over at 

have denne opgave, og det forventes at blive en festlig og begivenhedsrig 
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dag. Arne Gram kvitterede også for det gode samarbejde med Nyborg Kom-

mune ifbm. Tour De France.  

 

 

6. Nyt fra kommunerne – bordet rundt.  

 

Peter Rahbæk Juel bemærkede, at Odense Kommune igen kan mærke, at 

nattelivet er genåbnet efter to år med delvise restriktioner ifm. COVID-19. 

Derudover kan Odense Kommune mærke, at der er uro i bandemiljøerne.  

 

Peter Hansted kvitterede for, at Fyns Politi kommer til Ærø ifbm. aktioner 

mm. Dertil tilføjede Peter Hansted, at Ærø Kommune i samarbejde med 

SSP har fokus på unge menneskers alkoholforbrug og deres ophold på be-

værtninger i nattetimerne.  

 

I forlængelse heraf forespurgte Johannes Lundsfryd fra Middelfart Kom-

mune, hvordan kommunen mest hensigtsmæssigt kan spille politiet ind i 

SSP’s arbejde. Hertil bemærkede Lars Bræmhøj, at SSP til enhver tid kan 

kontakte Fyns Politi, hvor Central Forebyggelse har et tæt samarbejde med 

kommunernes SSP-afdelinger.  

 

Bo Hansen orienterede om, at Svendborg Kommune lige nu har særligt fo-

kus på, hvordan der skabes de bedste rammer for opholdssteder, institutio-

ner mm. til udsatte unge, således disse unge føler, at de har et sted, hvor 

de trygt kan opholde sig og tale med andre mennesker om deres udfordrin-

ger.  

 

7. Bandesituationen på Fyn 

 

Lars Bræmhøj gav en status på bandesituationen, som Fyns Politi fortsat 

har meget stort fokus på. 
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8. Kriminalitetsudviklingen v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj gennemgik kriminalitetsudviklingen for de første fem måne-

der af 2022, hvor der, sammenlignet med perioden i 2021, ses et lille fald i 

antallet af anmeldte straffelovsovertrædelser på samlet set 2 % i Fyns poli-

tikreds. Anmeldelserne om vold er steget med 10 %, når der de første fem 

måneder af 2022 sammenlignes med samme periode i 2021. Lars Bræmhøj 

bemærkede, at udviklingen tyder på en normalisering af kriminalitetsbille-

det, særligt ift. anmeldelserne om vold, tyveri og hærværk.  

 

Lars Bræmhøj bemærkede endvidere, at Fyns Politi har opretholdt en flot 

responstid på tværs af kommunerne. Den gennemsnitlige responstid er fal-

det en smule, hvor Langelands Kommune fortsat har den længste respons-

tid, dog med et lille fald i responstiden set i forhold til 2021. Der ses også en 

fortsat positiv udvikling i antal anmeldelser om indbrud i privat beboelse i 

Fyns politikreds med et fald på ca. 22 %, når de første fem måneder af 2022 

sammenlignes med samme periode i 2021. Den faldende tendens i antal 

anmeldelser om indbrud i privat beboelse er set over de sidste 10 år.   

 

Lars Bræmhøj gav desuden en kort status på nogle af de kommunale for-

skelle i kriminaliteten i de fynske kommuner. Der ses en stigning i antal an-

meldelser om vold i Faaborg-Midtfyn Kommune, hvor størstedelen af volds-

anmeldelserne kommer fra Ringe Fængsel og Søbysøgaard Fængsel. Der 

ses ligeledes en stigning i antal anmeldelser om vold i Svendborg og Mid-

delfart Kommuner, hvor størstedelen af anmeldelserne kommer fra de psy-

kiatriske afdelinger. Ligeledes ses en mindre stigning i antal anmeldelser 

om vold i Odense Kommune, som formodes at være influeret af genåbnin-

gen af nattelivet samt af bandekonflikten.  
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Afslutningsvis bemærkede Lars Bræmhøj, at Dansk Politi ser ind i en stig-

ning i antal anmeldelser om voldtægt på baggrund af den nye samtykkelov. 

Fyns Politi ser allerede nu en stigning i antal anmeldelser, og der er et øget 

fokus på den rette håndtering af forurettede i sager om voldtægt.  

 

 

 

9. Eventuelt 

 

Arne Gram orienterede om, at Fyns Politi i maj 2022 præsenterede en ana-

lyse om ungdomskriminalitet på et seminar, afholdt af Nordisk Samarbejds-

råd for Kriminologi (NSfK) på Island. Analysen havde fokus på udviklingen i 

ungdomskriminaliteten blandt unge under 15 år i lyset af COVID-19 pande-

mien. Særligt var der fokus på udviklingen i vold og unges deling af billeder 

og videoer med seksuelt indhold. Arne Gram bemærkede, at analysen bliver 

udgivet gennem Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskab i efteråret 2022. 

 

Arne Gram bemærkede afslutningsvis, at Fyns Politi i overensstemmelse 

med Flerårsaftalens krav arbejder målrettet på nedbringelse af antallet af 

verserende sager og deres alder. Arne Gram pointerede, at der dette til 

trods stadig er høj fokus på at arbejde proaktivt mod bandekriminalitet. 

 

10. Næste møde  

 

Næste kredsrådsmøde afholdes i Svendborg den 4. oktober 2022. 
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